
 

 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 
Apstādījumu uzraudzības komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404418, e-pasts: apstadijumu.komisija@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 
 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2024. gada 3. oktobrī plkst.09.30        Nr.23 
 
 
Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja:  
Laura Vīva 
 
Sēdē piedalās 3 komisijas locekļi: 
Vaironds Bitenieks 
Aigars Gāliņš  
Rita Emsiņa  
 
Sēdē nepiedalās 1 komisijas loceklis: 
Ineta Armale  
 
Sēdi protokolē komisijas sekretāre Inga Benhena 
 
Darba kārtībā: 
1. Par koka nozāģēšanu Pasta ielā 24, Liepājā 
2. Par koka nozāģēšanu Loču ielā 1A, Liepājā 
3. Atkārtoti par koka nozāģēšanu Pļavu ielā 27, Liepājā 
4. Par koka nozāģēšanu Kalēju ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.5, Liepājā 
5. Par koku nozāģēšanu Lāčplēša ielā pie nekustamā īpašuma Nr.25, Ķoniņu ielā pie nekustamā 
īpašuma 7A, pie nekustamā īpašuma Krūmu ielā 50, Rojas ielas sarkanajās līnijās, pie nekustamā 
īpašuma Mirdzas Ķempes ielā 5, Klaipēdas ielas sarkanajās līnijās, Liepājā 
6. Par koka nozāģēšanu Ganību ielā 209, Liepājā 
7. Par koku nozāģēšanu Dzērves ielā 17, Dzērves ielā 19 un Eduarda Tisē ielā 54, Liepājā 
8. Par koku nozāģēšanu Dorupes ielā 31, Liepājā 
9. Par koku nozāģēšanu Ezermalas ielā 1, Liepājā 
10. Par koku nozāģēšanu Jelgavas ielā 43, Liepājā 
11. Par koku nozāģēšanu Mežu ielas sarkanajās līnijās pie īpašuma Nr.50A, Liepājā 
12. Par koku nozāģēšanu Upeņu ielā 21, Liepājā 
13. Par koku nozāģēšanu Cukura ielā 7, Liepājā 
14. Par koka nozāģēšanu zemes gabalā ar kadastra Nr.17000220198, Liepājā 
15. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Vites ielā 1, Liepājā 
16. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Jūrmalas parkā 3, Liepājā 
17. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Mārtiņa ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.5, 
Liepājā 

 
 

1. 
 

Par koka nozāģēšanu Pasta ielā 24, Liepājā  
Adresāts: [..] 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 1.oktobrī saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.268/2.2.22.1.), kurā lūdz izvērtēt koka (kastaņas) bīstamību un izsniegt 



 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
Laura Vīva: 

ciršanas atļauju, jo pēdējā negaisā puse koka nolūza uz blakus esošo ēku un 
žogu. Koks ir ar betonētu stumbru, atlikušajā koka daļā ir vairāki kaltuši zari. 
   - Iesniegumā minētā zirgkastaņa ir ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla 2,52 m. Kokam nolūzusi viena ass, stumbrā dobums ar trupi, 
koks atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 
19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētās zirgkastaņas apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz 
vismaz 1,80 m. 
   Koks atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar Noteikumu 
Nr.309 18.punktu nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 
atzinums. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par vienas zirgkastaņas, kas aug Pasta 

ielā 24, Liepājā, nociršanu līdz Dabas aizsardzības pārvaldes un Nacionālā 

kultūras mantojuma pārvaldes atzinumu saņemšanai. 

   2. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei un Nacionālā 

kultūras mantojuma pārvaldei ar lūgumu sniegt atzinumu par vienas 

zirgkastaņas, kas aug Pasta ielā 24, Liepājā, nociršanu. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
2. 

 
Par koka nozāģēšanu Loču ielā 1A, Liepājā  

Adresāts: SIA “JMK VC”, reģ.Nr.52103085251, Dzērves iela 17 - 15, Liepāja, LV-3411 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 
Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 30. septembrī saņemts SIA “JMK VC” 
iesniegums (reģ.Nr.266/2.2.22.1.), kurā lūdz atļauju nozāģēt  kļavu. Koks aug uz 
robežas ar nekustamo īpašumu Loču ielā 3, Liepājā. Koks ir sagāzies uz kaimiņu 
dzīvojamās mājas pusi, daļa sakņu atrodas virspusē, daļa sakņu bojā ēkas Loču 
ielā 1A, Liepājā, pamatus, kā tas norādīts būvinženiera tehniskās apsekošanas 
aktā. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka parastā kļava ir ar stumbra 
apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,18 m. Koks ir sagāzies uz 
nekustamā īpašuma Celtnieku iela 19, Liepājā, pusi un bojā ēku. Kokam 
virspusēja sakņu sistēma, nocirsta viena no lielajām saknēm, dobums pie sakņu 
kakla, tukšs stumbrs un mehāniski bojājumi. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr. 309) 
19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētās parastās kļavas apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
sasniedz vismaz 2,10 m. 
   Koks atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijas aizsargjoslā, tādēļ 
saskaņā ar Noteikumu Nr.309 18.punktu nepieciešams Nacionālā kultūras 



 
mantojuma pārvaldes atzinums. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par vienas parastās kļavas, kas aug Loču 

ielā 1A, Liepājā, nociršanu līdz Dabas aizsardzības pārvaldes un Nacionālā 

kultūras mantojuma pārvaldes atzinumu saņemšanai. 

   2. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei un Nacionālā 

kultūras mantojuma pārvaldei ar lūgumu sniegt atzinumu par vienas 

parastās kļavas, kas aug Loču ielā 1A, Liepājā, nociršanu. 

   3. Informēt iesniedzēju par Komisijas pieņemto lēmumu. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
3. 

 
Atkārtoti par koka nozāģēšanu Pļavu ielā 27, Liepājā  

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
Laura Vīva: 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada tika 18. septembrī saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.250/2.2.22.1.), kurā lūdza izsniegt atļauju kļavas nozāģēšanai. Koks 
bojā mājas pamatus, mājas grīdā parādījusies pelējuma sēne. 
   Komisijas 2024. gada 19. septembra sēdē (protokola Nr. 22) nebija iespējams 
koku apskatīt dabā. 
   - Apskatot koku dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētās kļavas stumbra 
apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 2,09 m. Kokam stumbrā plaisa, 
zaru zāģējuma vietā dobums. Koks atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr. 309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Noteikumu Nr. 309 25.3. apakšpunkts noteic, ka zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, cērtot koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo noteikumu 
5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas kļavas 
nozāģēšanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju vienas kļavas, kas aug Pļavu ielā 27, Liepājā, 

nozāģēšanai.  
 

4. 
 

Par koka nozāģēšanu Kalēju ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.5, Liepājā  
Adresāts: [..] 

Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 
Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 



 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
Laura Vīva: 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 2024. 
gada 30. septembrī saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr.264/2.2.22.1.), kurā 
informē, ka koks, kas aug Kalēju ielā pie īpašuma Nr.5, apgrūtina iebraukšanu 
garāžā un, iespējams, apdraud pašu ēku, jo ir daļēji nokaltis. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais koks ir parastā 
liepa ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,80 m. Koks 
dalās divās asīs, viena no asīm un daļa stumbra zaudējusi dzīvotspēju.  
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr. 309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 25.1. un 25.2. apakšpunktu zaudējumu 
atlīdzība netiek noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai 
pašvaldība un cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas parastās liepas 
nociršanu netiek aprēķināta. 

   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309  13. punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17. punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13. punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā vienas parastās liepas stāvokli, publiskā apspriešana par šī koka 
nozāģēšanu nav nepieciešama. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt Liepājas Komunālajai pārvaldei atļauju vienas parastās liepas, 

kas aug Kalēju ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr. 5, 

Liepājā, nozāģēšanai. 

 
5. 

 
Par koku nozāģēšanu Lāčplēša ielā pie nekustamā īpašuma Nr.25, Ķoniņu ielā pie nekustamā 

īpašuma 7A, pie nekustamā īpašuma Krūmu ielā 50, Rojas ielas sarkanajās līnijās, pie 
nekustamā īpašuma Mirdzas Ķempes ielā 5, Klaipēdas ielas sarkanajās līnijās, Liepājā 

Adresāts: Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 
Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 24. septembrī saņemts Liepājas Komunālās 
pārvaldes iesniegums (reģ.Nr.258/2.2.22.1.), kurā lūdz izskatīt jautājumu un 
izsniegt koku ciršanas atļaujas: 
   1. Kalstošam pīlādzim, kas aug Lāčplēša ielā pie nekustamā īpašuma Nr. 25. 
   2. Nokaltušai zirgkastaņai, kas aug Ķoniņu ielā, iebrauktuvē pie nekustamā 
īpašuma Nr.7A. 
   3. Iztrupējušam bērzam ar nolūzušu galotni, kas aug pie īpašuma Krūmu 
ielā 50. 
   4. Liepai ar iztrupējušu stumbru (liels dobums pie sakņu kakla), kas aug Rojas 



 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 

ielā pie daudzdzīvokļu dzīvojamā nama Mirdzas Ķempes ielā 5. 
   5. Vītolam ar trīs stumbriem Klaipēdas ielā, kurš aug grāvī (pie pilsētas 
robežas) un traucē ūdens notecei gan no autoceļa A11, gan no jaunizbūvētā 
veloceliņa uz Bernātiem. Vītols aug pāris metrus no jaunizbūvētas caurtekas. 
   - Pīlādzis (Nr.1) zaudējis dzīvotspēju. 
   Zirgkastaņas (Nr.2) stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
2,22 m . Kokam no stumbra atlekusi miza, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Bērzs (Nr.3) zaudējis dzīvotspēju. 
   Parastās liepas (Nr.4) stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
2,31 m. Kokam stumbrā dobums ar trupi, tas atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   Vītols (Nr.5) pie sakņu kakla dalās trīs asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,29 m, 1,30 m un 1,52 m. Koks nenosakāmi sen 
galotņots, vainags ataudzis, kokam stumbrā trupe. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētās parastās liepas apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
sasniedz vismaz 2,10 m un zirgkastaņas apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla sasniedz vismaz 1,80 m. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1. un 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība 
netiek noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība un 
cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena pīlādža (Nr.1), 
viena bērza (Nr.3) un viena vītola (Nr.5) nociršanu netiek aprēķināta. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309  13.punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13. punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā viena pīlādža (Nr.1), viena bērza (Nr.3) un viena vītola (Nr.5) 
stāvokli, publiskā apspriešana par šo koku nozāģēšanu nav nepieciešama. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par vienas parastās liepas (Nr.4), kas aug 

Rojas ielas sarkanajās līnijās, pie nekustamā īpašuma Mirdzas Ķempes 

ielā 5, Liepājā, un vienas zirgkastaņas (Nr.2), kas aug Ķoniņu ielas 

sarkanajās līnijās, pie nekustamā īpašuma Nr.7A, Liepājā, nociršanu līdz 

Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu saņemšanai. 

   2. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu 

sniegt atzinumu par vienas parastās liepas (Nr.4), kas aug Rojas ielas 

sarkanajās līnijās, pie nekustamā īpašuma Mirdzas Ķempes ielā 5, Liepājā, 

un vienas zirgkastaņas (Nr.2), kas aug Ķoniņu ielas sarkanajās līnijās, pie 

nekustamā īpašuma Nr.7A, Liepājā, nozāģēšanu. 



 
   3. Izsniegt atļauju viena pīlādža (Nr.1), kas aug Lāčplēša ielā pie 

nekustamā īpašuma Nr.25, Liepājā,  viena bērza (Nr.3), kas aug pie 

īpašuma Krūmu ielā 50, Liepājā, un viena vītola (Nr.5), kas aug Klaipēdas 

ielas sarkanajās līnijās pie veloceliņa “Liepāja – Bernāti”, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

 
6. 

 
Par koka nozāģēšanu Ganību ielā 209, Liepājā  

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 30.septembrī saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.267/2.2.22.1.), kurā informē, ka sakarā ar to, ka koks ir bīstams un 
apdraud gājēju dzīvību, lūdz izsniegt koka ciršanas atļauju. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” 12.punktu un Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
domes 2021.gada 16.decembra saistošo noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības teritorijā" 8.punktu, lai saņemtu pašvaldības atļauju koku ciršanai, 
Komisijai adresētu iesniegumu iesniedz zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs.   
   Pēc Komisijas rīcībā esošās informācijas nekustamajam īpašumam Ganību 
ielā 209, Liepājā, ir trīs īpašnieki. Lai izsniegtu atļauju koka nozāģēšanai, 
nepieciešams iesniegums no visiem nekustamā īpašuma īpašniekiem. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Atteikt izsniegt atļauju viena bērza, kas aug Ganību ielā 209, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
7. 

 
Par koku nozāģēšanu Dzērves ielā 17, Dzērves ielā 19 un Eduarda Tisē ielā 54, Liepājā  

Adresāts: SIA "Liepājas namu apsaimniekotājs", reģ.Nr.42103004583,  
Tukuma iela 1A, Liepāja, LV-3416 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 27. septembrī saņemts SIA "Liepājas namu 
apsaimniekotājs" iesniegums (reģ.Nr.261/2.2.22.1.), kurā sakarā ar plānotajiem 
labiekārtošanas darbiem daudzīvokļu māju Dzērves ielā 17, Dzērves ielā 19 un 
Eduarda Tisē ielā 54, lūdz izsniegt 9 (deviņu) koku (Pīlādzis D20; Apse D25, 
Ieva (D25,D25,D30), Ieva D30, Pīlādzis (D25,D25), Apse D50, Bērzs D30, Bērzs 
D30, Bērzs D35) ar diametru virs 20cm koku ciršanas atļauju paredzētajā 
darbības vietā. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka koki Eduarda Tisē ielā 54, Liepājā, ir: 
   Nr.1 – ieva, koks pie sakņu kakla dalās septiņās asīs, ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,57 m, 0,41 m, 0,40 m, 0,60 m, 
0,52 m, 0,41 m un 0,44 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu 
pazīmēm. 
   Nr.2 – parastā liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,96 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 
 

   Nr.3 – pīlādzis, dalās divās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla 0,63 m un 0,78 m. Kokam stumbrā dobums ar trupi, daļēji 
zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.4 – augļu koks. 
   Koks Dzērves ielā 17, Liepājā, ir: 
   Nr.5 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,53 m. 
Kokam virspusēja sakņu sistēma, mazvērtīgs. 
   Koki Dzērves ielā 19, Liepājā, ir: 
   Nr.6 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1 m. Koks 
labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.7 – pīlādzis, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.8 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,16 m. 
Koks aug nedaudz slīpi, labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.9 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,08 m. 
Koks aug nedaudz slīpi, labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par vienas ievas (Nr.1) un trīs bērzu (Nr.6, Nr.8, Nr.9) 
nozāģēšanu sakarā ar būvniecību ir 716,69 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(57 + 41 + 40 + 60 + 52 + 41 + 44 + 100 + 116 + 108)  : 3,14 : 0,702804 x 1 x 
1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 716,69 
   Zaudējumu atlīdzība par vienas parastās liepas (Nr.2) nozāģēšanu sakarā ar 
būvniecību ir 208,81 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
96  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 208,81 
   Zaudējumu atlīdzība par vienas papeles (Nr.5) nozāģēšanu sakarā ar 
būvniecību ir 66,56 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
153  : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 1,5 x 2 x 0,8 x 0,5 = 66,56 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena pīlādža (Nr.3) 
nociršanu netiek aprēķināta. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 5.1.un 5.2.apakšpunktu bez pašvaldības 
atļaujas koku ciršanai ārpus meža atļauts cirst augļu kokus un kokus, kuru celma 
caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem.  
   Ņemot vērā minēto, augļu koka (Nr.4) un pīlādža (Nr.7) zāģēšanai nav 
nepieciešama pašvaldības atļauja. 
   Noteikumu Nr.309 7. punkts nosaka, ka, ja koku ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes 
izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja veikta zaudējumu atlīdzības 
samaksa un būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas 
nosacījumu izpildi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt vienas ievas (Nr.1), vienas parastās liepas (Nr.2), 
viena pīlādža (Nr.3), vienas papeles (Nr.5) un  trīs bērzu (Nr.6, Nr.8, Nr.9), 
kas aug Dzērves ielā 17, Dzērves ielā 19 un Eduarda Tisē ielā 54, Liepājā, 
nociršanu. 
  2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 992,06 EUR apmērā par vienas ievas (Nr.1), 
vienas parastās liepas (Nr.2), vienas papeles (Nr.5) un trīs bērzu (Nr.6, Nr.8, 
Nr.9) nociršanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 
administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 



 
domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 
Nr.LV50UNLA0051302501110). 
   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 
samaksas veikšanu. 
   4. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā Noteikumu Nr. 309 7. punktu 
par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas izdota sakarā ar 
teritorijas labiekārtošanu Dzērves ielā 17, Dzērves ielā 19 un Eduarda Tisē 
ielā 54, Liepājā. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme 
par tajā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi un veikta zaudējumu 
atlīdzības samaksa. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
8. 

 
Par koku nozāģēšanu Dorupes ielā 31, Liepājā  

Adresāts: [..] 
Liepājas Nekustamā īpašuma pārvalde, Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 
 

 
Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 30. septembrī saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.265/2.2.22.1.), kurā lūdz atļauju nozāģēt divus bērzus. Koki traucē, jo 
apdraud blakusesošās ēkas īpašumā un kaimiņu ēkas - koki ir veci, līki un traucē 
īpašuma iztīrīšanu un sakopšanu, kā arī tie traucēs plānotos būvniecības 
darbus. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka īpašumā aug koki: 
   Nr.1 – pīlādzis, stumbra apkārtmērs 1,30  augstumā no sakņu kakla 0,5 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.2 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,17 m. 
Kokam stumbrā plaisas, uz stumbra sēņu augļķermeņi. 
   Nr.3 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,05 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   - Pēc Komisijas rīcībā esošās informācijas nekustamajam īpašumam ir divi 
īpašnieki. Koku nozāģēšana saskaņojama ar Liepājas Nekustamā īpašuma 
pārvaldi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Lūgt Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldi saskaņot koku 

nozāģēšanu Dorupes ielā 31, Liepājā. 

   2. Atkārtoti izskatīt jautājumu par koku nozāģēšanu pēc saskaņojuma ar 

Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldi saņemšanas Komisijā. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 



 
9. 

 
Par koku nozāģēšanu Ezermalas ielā 1, Liepājā  

Adresāts: SIA “SB”, reģ.Nr.40003017954, Latgales iela 444B, Rīga, LV-1063 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 26. septembrī saņemts SIA “SB” iesniegums 
(reģ.Nr.260/2.2.22.1.), kurā informē, ka sakarā ar plānoto jauna salonveikala 
ēkas jaunbūvi un saimniecības ēkas pārbūvi ir uzsākta būvprojekta izstrāde. 
   Projekta realizācijas ietvaros ir paredzēta koku nociršana, lai izstrādātu pēc 
iespējas kvalitatīvāku un saskaņotu risinājumu, tiek lūgts sniegt informāciju par 
atstādāmo koku skaitu, parametriem, sugu vai citiem kompensējošiem 
pasākumiem, ja tādi nepieciešami. 
   Pēc iesniegumam pievienotās ģenerālplāna skices noprotams, ka būvniecības 
ietvaros nepieciešama zemāk minēto koku nozāģēšana. 
   - Nr.1 – zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,44 m. Koks zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.2 – goba, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,50 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.3 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,07 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.4 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,31 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.5 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,50 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par vienas gobas (Nr.2) nozāģēšanu sakarā ar 
būvniecību ir 108,75 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
50  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 108,75 
   Zaudējumu atlīdzība par divu bērzu (Nr.4, Nr.5) nozāģēšanu sakarā ar 
būvniecību ir 305,60 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(131 + 150) : 3,14 : 0,702804 x 1 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 305,60 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas zirgkastaņas 
(Nr.1) nociršanu netiek aprēķināta. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 19. punktu pirms lēmuma par atļaujas 
izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams saņemt Dabas 
aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētā bērza apkārtmērs 
1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 1,80 m. 
   Noteikumu Nr. 309 7.punkts nosaka, ka, ja koku ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes 
izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja veikta zaudējumu atlīdzības 
samaksa un būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas 
nosacījumu izpildi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par viena bērza (Nr.3), kas aug Ezermalas 
ielā 1, Liepājā, nociršanu līdz Dabas aizsardzības pārvaldes atzinuma 
saņemšanai. 



 
   2. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu 
sniegt atzinumu par viena bērza (Nr.3), kas aug Ezermalas ielā 1, Liepājā, 
nozāģēšanu. 
   3. Konceptuāli atbalstīt vienas zirgkastaņas (Nr.1), vienas gobas (Nr.2) 

un divu bērzu (Nr.4, Nr.5), kas aug Ezermalas ielā 1, Liepājā, nociršanu. 

   4. Noteikt zaudējumu atlīdzību 414,35 EUR apmērā par vienas gobas 

(Nr.2) un divu bērzu (Nr.4, Nr.5) nociršanu. Zaudējumu atlīdzība 

iemaksājama Liepājas Centrālās administrācijas, reģ.Nr.90000063185, 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā (AS 

SEB banka, konta Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   5. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   6. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 

7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas izdota 

sakarā ar salonveikala ēkas jaunbūvi un saimniecības ēkas pārbūvi 

Ezermalas ielā 1, Liepājā. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir 

izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi un veikta 

zaudējumu atlīdzības samaksa. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
10. 

 
Par koku nozāģēšanu Jelgavas ielā 43, Liepājā  

Adresāts: SIA "VEGA 1 Serviss", reģ.nr.42103042049, Jelgavas iela 41-1N, Liepāja, LV 3401 
Liepājas Nekustamā īpašuma pārvalde, Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 13. septembrī saņemts SIA "VEGA 1 Serviss" 
iesniegums (reģ.Nr.263/2.2.22.1.), kurā informē, ka iesniedzējs no Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības nomā zemesgabalu Jelgavas ielā 43, Liepājā ar 
kadastra Nr.17000210201.  
   Uzņēmums nomātajā zemesgabalā plāno izvietot vides objektu un iestādīt 
jaunus kokus, kas vizuāli uzlabotu apkārtējo vidi, iedzīvotājiem un tūristiem būtu 
vieta, kur uzkavēties. Plānojot vides objekta izvietošanu un labiekārtošanu, tiek 
konstatēts, ka koki (kļavas) Nr.1, 2 un 3 (skatīt pielikumā) traucē vides objekta 
izvietošanai, aizsedzot tā redzamību, kā arī jaunu koku iestādīšanai, līdz ar to 
uzņēmums lūdz atļauju šos kokus nozāģēt. 
   Zemes nomas līgumā cita starpā noteikts, ka zemesgabalā, kā arī tam 
pieguļošajā teritorijā nedrīkst bojāt un cirst kokus, un ka apdraudējumu radoša 
koka nozāģēšanai Komisijā jāiesniedz iesniegums koka ciršanas atļaujas 
saņemšanai.    
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka: 
   Nr.1 – kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,94 m. 
Kokam stumbrā plaisa, atrautas saknes ar trupi. Koks potenciāli bīstams. 
   Nr.2 – kļava, koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Nepiekrītu 
koka nozāģēšanai. 
   Nr.3 – kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,58 m. 
Kokam uz stumbra sēņu augļķermeņi, trupe. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309)  23. 
punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par 
dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema 



 
teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta 
kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir 
zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 25.2 .apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par divu kļavu (Nr.1, Nr.3) 
nociršanu netiek aprēķināta. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309  13.punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13. punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā divu kļavu (Nr.1, Nr.3)  stāvokli, publiskā apspriešana par šo koku 
nozāģēšanu nav nepieciešama.     
   Pamatojoties uz Liepājas valstspilsētas domes 2024. gada 13. jūnija 
saistošajiem noteikumiem Nr. 25 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus 
meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā", 
(turpmāk – Noteikumi Nr. 25) koku vainagu kopšanai nav nepieciešams saņemt 
pašvaldības atļauju. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 25  6. punktu koku vainagu apzāģēšanu 
apstādījumos drīkst veikt tikai kokkopis (arborists). 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atteikt izsniegt atļauju vienas kļavas (Nr.2), kas aug Jelgavas ielā 43, 

Liepājā, nozāģēšanai. 

   2. Izsniegt atļauju divu kļavu (Nr.1, Nr.3), kas aug Jelgavas ielā 43, 

Liepājā, nozāģēšanai. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

  
11. 

 
Par koku nozāģēšanu Mežu ielas sarkanajās līnijās pie īpašuma Nr.50A, Liepājā  

Adresāts: [..] 
Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 

 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 25. septembrī saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr. 
259/2.2.22.1.), kurā informē, ka pie nekustamā īpašuma augošās divas 
zirgkastaņas traucē iebraukt pagalmā, koki ir veci un slimi. 



 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 

 
Laura Vīva: 
 
 

   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka: 
   Nr.1 – zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
3,17 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Nepiekrītu koka 
nozāģēšanai. 
   Nr.2 – zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,84 m. Kokam stumbrā dobums ar trupi un plaisa. 
   - Iesniegumā minēts, ka koki ir slimi. Apskatot kokus, redzams, ka kokiem ir 
zirgkastaņu raibkode (mīnējošā kode). Raibkode ir plaši izplatīta un nav 
uzskatāma par slimību.  
   Zirgkastaņa (Nr.1) sasniegusi dižkoka apkārtmēru. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” 19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu 
koku ciršanai ārpus meža nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinumu, ja ciršanai paredzētās zirgkastaņas apkārtmērs 1,30 m augstumā no 
sakņu kakla sasniedz vismaz 1,80 m. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atteikt izsniegt atļauju vienas zirgkastaņas (Nr.1), kas aug Mežu ielas 

sarkanajās līnijās pie īpašuma Nr.50A, Liepājā, nozāģēšanai. 

   2. Atlikt lēmuma pieņemšanu par vienas zirgkastaņas (Nr.2), kas aug 

Mežu ielas sarkanajās līnijās pie īpašuma Nr.50A, Liepājā, nociršanu līdz 

Dabas aizsardzības pārvaldes atzinuma saņemšanai. 

   3. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu 

sniegt atzinumu par vienas zirgkastaņas (Nr.2), kas aug Mežu ielas 

sarkanajās līnijās pie īpašuma Nr.50A, Liepājā, nozāģēšanu. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

  
12. 

 
Par koku nozāģēšanu Upeņu ielā 21, Liepājā  

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 

 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 

Laura Vīva: 
 
 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 2024. 
gada 2. oktobrī saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr. 269/2.2.22.1.), kurā lūdz 
izsniegt atļauju divu nokaltušu bērzu nozāģēšanai. Pēc koku nozāģēšanas varēs 
veikt uz zemesgabala apstādījumu atjaunošanu un iekopšanu. 
   - Iesniegumā minētie koki ir: 
   Nr.1 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,73 m. 
Koks zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.2 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,10 m. 
Koks zaudējis dzīvotspēju. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309)  
23. punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 25.2. apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par divu bērzu nociršanu 



 
netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju divu bērzu, kas aug Upeņu ielā 21, Liepājā, nozāģēšanai.  

13. 
 

Par koku nozāģēšanu Cukura ielā 7, Liepājā  
Adresāts: AS "Sadales tīkls", reģ.nr. 40003857687, Šmerļa iela 1, Rīga, LV-1006 

VAS "Valsts nekustamie īpašumi", reģ.nr.40003294758, Talejas iela 1, Rīga, LV-1026 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024. gada 6. septembrī saņemts AS "Sadales tīkls" iesniegums 
(reģ.Nr.237/2.2.22.1.), kurā lūdz izsniegt ciršanas atļauju septiņpadsmit (17) 
papeļu ciršanai. Papeles ir ar bojātiem stumbriem. Teritorijā bīstami pārvietoties 
darbiniekiem ar kājām un transportu. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka koki pie Cukura ielas ir: 
   Nr.1 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,70 m. 
Kokam zaru vēzis, sakņu trupe, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.2 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,90 m. 
Kokam stumbrā trupe, daļēji zaudējis dzīvotspēju, tā vainagā atrodas 
aizsargājamas sugas dzīvotne (Baltais āmulis). 
   Koki teritorijā ir: 
   Nr.3 – papele, koks dalās divās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 augstumā 
no sakņu kakla 1,25 m un 0,89 m. Kokam zaru vēzis, daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.4 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,41 m. 
Kokam zaru vēzis, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.5 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,40 m. 
Kokam zaru vēzis, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.6 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,16 m. 
Kokam zaru vēzis, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.7 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,17 m. 
Kokam zaru vēzis, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.8 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,09 m. 
Kokam zaru vēzis, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.9 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,42 m. 
Kokam zaru vēzis, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.10 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,45 m. 
Kokam zaru vēzis, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.11 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,85 m. 
Kokam zaru vēzis, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.12 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,76 m. 
Kokam zaru vēzis, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.13 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,95 m. 
Kokam zaru vēzis, stumbrā plašs dobums ar trupi, vainagā atrodas 
aizsargājamas sugas dzīvotne (Baltais āmulis). Koks daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.14 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,50 m. 
Kokam zaru vēzis, vainagā atrodas aizsargājamas sugas dzīvotne (Baltais 
āmulis). Koks daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.15 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 2,10 m. 
Kokam zaru vēzis, vainagā atrodas aizsargājamas sugas dzīvotne (Baltais 
āmulis). Koks daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.16 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,42 m. 
Kokam zaru vēzis, vainagā atrodas aizsargājamas sugas dzīvotne (Baltais 
āmulis). Koks daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.17 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 augstumā no sakņu kakla 1,22 m. 
Kokam zaru vēzis, vainagā atrodas aizsargājamas sugas dzīvotne (Baltais 
āmulis). Koks daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   - Papeles Nr.16 un Nr.17 aug Cukura 7A, Liepājā. Zemesgabala īpašnieks ir 
Finanšu ministrija, pārvaldītājs VAS "Valsts nekustamie īpašumi". 



 
    Tā kā, sešu papeļu (Nr.2, Nr.13, Nr.14, Nr.15, Nr.16, Nr.17) vainagos atrodas 

aizsargājamas sugas dzīvotne (Baltais āmulis), tad nepieciešams saņemt 
Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309)  23. 
punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par 
dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema 
teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta 
kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir 
zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 25.2. apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienpadsmit papeļu 
(Nr.1, Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.6, Nr.7, Nr.8, Nr.9, Nr.10, Nr.11, Nr.12) nociršanu 
netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Izsniegt atļauju vienpadsmit papeļu (Nr.1, Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.6, Nr.7, 

Nr.8, Nr.9, Nr.10, Nr.11, Nr.12), kas aug Cukura ielā 7, Liepājā, nozāģēšanai. 

   2. Atlikt lēmuma pieņemšanu par četru papeļu (Nr.2, Nr.13, Nr.14, Nr.15,), 
kas aug Cukura ielā 7, un divu papeļu (Nr.16, Nr.17), kas aug Cukura 
ielā 7A, Liepājā, nociršanu līdz Dabas aizsardzības pārvaldes atzinuma 
saņemšanai. 
   3. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu 
sniegt atzinumu par četru papeļu (Nr.2, Nr.13, Nr.14, Nr.15), kas aug Cukura 
ielā 7, un divu papeļu (Nr.16, Nr.17), kas aug Cukura ielā 7A, Liepājā, 
nozāģēšanu. 
   4. Aicināt  VAS "Valsts nekustamie īpašumi" saskaņot divu papeļu (Nr.16, 
Nr.17), kas aug Cukura ielā 7A, Liepājā, nozāģēšanu. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

  
14. 

 
Par koka nozāģēšanu zemes gabalā ar kadastra Nr.17000220198, Liepājā  

Adresāts: Liepājas speciālās ekonomiskās zonas pārvalde, reģ.Nr.90000329402,  
Fēniksa iela 4, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 

Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024. gada 27. septembrī saņemts Liepājas speciālās ekonomiskās zonas 
pārvaldes iesniegums (reģ.Nr.262/2.2.22.1.), kurā lūdz izsniegt atļauju nocirst 
koku būvprojekta "Ielu infrastruktūras izbūve un būvju demontāža bijušās 
rūpnīcas “Liepājas metalurgs” teritorijā" 1.kārta (BIS lieta - BIS-BL-661262-
20472) ietvaros, Pk 0+12, labā puse. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais koks ir vītols, 
kas pie sakņu kakla dalās trīs asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla 1,23 m, 1,37 m, 2,22 m. Koks aug izteikti slīpi, uz stumbra sēņu 
augļķermeni un trupe, koka augtspēja daļēji zudusi. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr. 309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 



 
 ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 

aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 25.1. apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena vītola nociršanu 
netiek aprēķināta. 

   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309  13. punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17. punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13. punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā viena vītola stāvokli, publiskā apspriešana par šī koka 
nozāģēšanu nav nepieciešama. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena vītola, kas aug zemes gabalā ar kadastra 

Nr.17000220198, Liepājā, nozāģēšanai. 

  
15. 

 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu Vites ielā 1, Liepājā  

Adresāts: daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Vites ielā 1, Liepājā,  
dzīvokļu īpašnieku kopība 

SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs”, reģ.Nr.42103004583, 
Tukuma iela 1A, Liepāja, LV-3416 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 26.augustā tika saņemts SIA “Liepājas namu 
apsaimniekotājs” iesniegums (reģ.Nr.124/2.2.22.1.), kurā informēja, ka ir 
saņemts dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums par bērza un 
zirgkastaņas nozāģēšanu. Kokiem ir bojāti stumbri, kas var lūzt, apdraud 
iedzīvotāju veselību un drošību. Tika lūgts izsniegt koku ciršanas atļauju. 
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka iesniegumā minētie koki: 
   Nr.1 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,83 m. 
Kokam stumbrā mehāniski bojājumi, kas labi aizrētojas, uz stumbra māzers. 
Koks labā stāvoklī. 
   Nr.2 – zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
4,29 m. Kokam plaši iztrupējis stumbrs. 
   Zirgkastaņa ir dižkoks, dabas datu pārvaldības sistēmā OZOLS koks reģistrēts 
ar Nr.10331. Komisijas kompetencē nav izsniegt ciršanas atļauju dižkokiem. To 
var izvērtēt tikai Dabas aizsardzības pārvalde. 
   Komisijā 2024. gada 3. oktobrī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
lēmums (reģ.Nr.270/2.2.22.1.), kurā informē, ka nolemj  neizsniegt atļauju 
aizsargājamā koka – dižkoka parastās zirgkastaņas Aesculus hippocastanum, 
augšanas vietas koordinātas x 266830 y 315329, nociršanai Vites ielā 1, Liepājā, 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 17000350106. 
    Dabas aizsardzības pārvalde ieteic zemes īpašniekiem novērst bīstamības 
situāciju, pirmkārtēji veicot eksperta atzinumā Nr.DAP_K_18_2024 norādītās 
kopšanas rekomendācijas. 



 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 
19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētā bērza apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 
1,80 m. 
   Komisijā 2024. gada 18.septembrī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.247/2.2.22.1.), kurā informē, ka ārpus meža augoša koka – 
viena āra bērza, kas aug Vites ielā 1, Liepājā, nociršana nav pretrunā ar dabas 
aizsardzības normatīvajiem aktiem 
   Koki atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar Noteikumu 
Nr.309 18.punktu nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 
atzinums. 
   Komisijā 2024. gada 23.septembrī saņemts Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums (reģ.Nr.256/2.2.22.1.), kurā informē, ka viena bērza un 
vienas zirgkastaņas nociršana, kas aug Vites ielā 1, Liepājā, zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 1700 035 0106, pieļaujama bez nosacījumiem. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Zaudējumu atlīdzība par viena bērza nozāģēšanu ir 331,70 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
183  : 3,14 : 0,702804 x 1 x 1 x 2 x 2 x 1 = 331,70 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atteikt izsniegt atļauju vienas zirgkastaņas, kas aug Vites ielā 1, 

Liepājā, nozāģēšanai. 

   2. Konceptuāli atbalstīt viena bērza, kas aug Vites ielā 1, Liepājā, 

nozāģēšanu. 

   3. Noteikt zaudējumu atlīdzību 331,70 EUR apmērā par viena bērza 

nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 

administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 

Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   4. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   5. Atļauju viena bērza nozāģēšanai, kas aug Vites ielā 1, Liepājā, izsniegt 

pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes Vides aizsardzības fondā. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

  
16. 

 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu Jūrmalas parkā 3, Liepājā  

Adresāts: SIA “OC Liepāja”, reģ.Nr.40003421648, Brīvības iela 39, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva:    - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 



 
 
 
 

(turpmāk – Komisija)   2024.gada 27.augustā tika saņemts SIA “OC Liepāja” 
iesniegums (reģ.Nr.216/2.2.22.1.), kurā lūdza izsniegt atļauju papeles, kas aug 
"Jūrmalas parks 3" (kadastra Nr.1700 035 0193) nozāģēšanai. Teritorijā tiek 
apdraudētas gan esošās (kadastra Nr.1700 035 0193 011), gan būvdarbu 
procesā uzsāktās būves, kā arī apkalpojošā personāla drošība. 
    2024.gada 27.augustā tika saņemts SIA “OC Liepāja” iesniegums 
(reģ.Nr.225/2.2.22.1.), kurā lūdza izsniegt koka ciršanas atļauju bērzam, kas aug 
"Jūrmalas parks 3" (kadastra Nr.1700 0350193). Koks ir nokaltis, un tas apdraud 
jauno sportistu, treneru un apkalpojošā personāla drošību. 
   Iesniegumā minētie koki: 
   Nr.1 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 3,28 m. 
Kokam stumbrā kukaiņu alojumi, koks labā stāvoklī. 
   Nr.2 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,10 m. 
Koks zaudējis dzīvotspēju. 
   Koki atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar Ministru 
kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu 
ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 18.punktu nepieciešams Nacionālā 
kultūras mantojuma pārvaldes atzinums. 
   Komisijā 2024. gada 23.septembrī saņemts Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums (reģ.Nr.257/2.2.22.1.), kurā informē, ka: 
   - Viena dzīvotspēju zaudējuša bērza nociršana, kas aug "Jūrmalas parkā 3", 
Liepājā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 1700 035 0193, pieļaujama bez 
nosacījumiem. Ņemot vērā, ka nepieciešama bojāta koka ciršana parka 
teritorijā, vēlams pakāpeniski veikt pamatotu parka stādījumu atjaunošanu 
atbilstoši tā kultūrvēsturiskajai vērtībai. 
   - Nesaskaņo vienas papeles nociršanu "Jūrmalas parkā 3", Liepājā, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 1700 035 0193. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 19.punktu pirms lēmuma par atļaujas 
izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams saņemt Dabas 
aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētās papeles apkārtmērs 
1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 3 m. 
   Komisijā 2024. gada 18.septembrī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.248/2.2.22.1.), kurā informē, ka ārpus meža augošas vienas 
papeles Populus spp. nociršana nekustamajā īpašumā pēc adreses Jūrmalas 
parks 3, Liepāja, ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 17000350193, nav 
pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 25.1. un 25.2. apakšpunktu zaudējumu 
atlīdzība netiek noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai 
pašvaldība un cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena bērza nociršanu 
netiek aprēķināta. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309  13. punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17. punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13. punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 



 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā viena bērza stāvokli, publiskā apspriešana par šī koka 
nozāģēšanu nav nepieciešama. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atteikt izsniegt atļauju vienas papeles, kas aug Jūrmalas parkā 3, 

Liepājā, nozāģēšanai. 

  2.  Izsniegt atļauju viena bērza, kas aug Jūrmalas parkā 3, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

  
17. 

 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu Mārtiņa ielas sarkanajās līnijās  

pie nekustamā īpašuma Nr.5, Liepājā  
Adresāts: SIA "Balmont Tour", reģ.Nr.42103048770, Franču ielā 3, Liepājā, LV-3401 

Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 
Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 20.jūnijā tika saņemts SIA "Balmont Tour" 
iesniegums (reģ.Nr.156/2.2.22.1.), kurā informēja, ka sakarā ar plānu veikt 
zemesgabala Mārtiņa ielā 5, Liepājā, apbūvi, lūdz atļauju veikt uz zemes gabala 
esošo piecu koku (bērzu) nociršanu. Koku saglabāšana saskaņā ar būvniecības 
ieceri nav iespējama. Iesniegumam pielikumā pievienots būvniecības ieceres 
plāns. 
  Komisija iesniegumu izskatīja 2024.gada 1.jūlija sēdē, kad, apskatot situāciju 
dabā, konstatēts, ka nozāģēšanai paredzētie koki ir: 
   Nr.1 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,34 m. 
Koks aug Mārtiņa ielas sarkanajās līnijās, Liepājā. Koks labā stāvoklī, bez 
redzamām bojājumu pazīmēm.  
   Nr.2 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,94 m. 
Koks aug Mārtiņa ielas sarkanajās līnijās, Liepājā. Koks labā stāvoklī, bez 
redzamām bojājumu pazīmēm.  
   Nr.3 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,67 m. 
Koks aug teritorijas dienvidrietumu pusē. Kokam uz stumbra mehānisks 
bojājums, kas aizrētojas, un dobums ar trupi. 
   Nr.4 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,90 m. 
Koks aug teritorijas ziemeļaustrumu pusē. Koks labā stāvoklī, bez redzamām 
bojājumu pazīmēm.  
   Nr.5 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,69 m. 
Koks aug teritorijas ziemeļrietumu pusē. Koks labā stāvoklī, bez redzamām 
bojājumu pazīmēm.  
   Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 
17.punktu un Liepājas valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo 
noteikumu Nr. 25 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
(turpmāk - Noteikumi Nr.25) 4.nodaļu "Publiskās apspriešanas procedūras 
kārtība" ar Komisijas 2024.gada 26.augusta lēmumu (ierakstīts Komisijas 



 
2024.gada 26.augusta sēdes protokolā Nr.19) nolemts no 2024.gada 
11.septembra līdz 2024.gada 20.septembrim rīkot publisko apspriešanu par divu 
bērzu (Nr.1, Nr.2), kas aug Mārtiņa ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā 
īpašuma Nr.5, Liepājā, sakarā ar būvniecību, nozāģēšanu. 
   Apkopojot publiskās apspriešanas rezultātus, Komisija konstatē, ka viedokli 
izteicis piecdesmit viens respondents, visi atbalsta plānoto koku nociršanu. 
      Četrdesmit pieci respondenti, uzskata, ka koki aug tiem neparedzētā vietā, 
tie traucē ielas izbūvei nākotnē un jau tagad traucē ielas apgaismojumam un 
redzamībai. Koki ir nocērtami. 
   Citi respondenti, kuri izteikuši viedokli, norāda: Piekrītu koku nozāģēšanai 
Mārtiņa ielā, pie īpašuma Nr.5; Piekrītu koku nozāģēšanai; Atbalstu šo koku 
ciršanu; Koku nociršanu atbalstu. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 13.punktu, pieņemot lēmumu par atļaujas 
izsniegšanu koka ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju, 
pašvaldība izvērtē koka ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un 
biotopu aizsardzību un īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī koka ainavisko, 
dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koka nozīmi dabas daudzveidības 
saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes samazināšanā uz virszemes 
ūdensobjektiem un koka atbilstību ēku ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas 
un drošības apstākļiem. Kā arī ņem vērā publiskās apspriešanas rezultātus. 
   Izvērtējot attiecīgo koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā, kā arī to atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem, Komisija atzīst, 
ka tie nav aizsargājami koki, kā arī neatrodas aizsargājamā dabas teritorijā. 
Koku suga plaši izplatīta.  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
      Zaudējumu atlīdzība par divu bērzu (Nr.1, Nr.2) nozāģēšanu sakarā ar 
būvniecību ir 356,71 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(134 + 194) : 0,702804 x 1 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 356,71 
   Noteikumu Nr.309 7.punkts nosaka, ka, ja koka ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koka ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes 
izsniegtā būvatļauja. Koka ciršanu atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme 
par tajā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt divu bērzu, kas aug Mārtiņa ielas sarkanajās 
līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.5, Liepājā, nociršanu. 
   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 356,71 EUR apmērā par divu bērzu 
nociršanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 
administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 
Nr.LV50UNLA0051302501110). 
   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 
samaksas veikšanu. 
   4. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Noteikumu Nr.309 
7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas izdota 
sakarā ar trīs šķūņu nojaukšanu un dzīvojamās mājas būvniecību Mārtiņa 
ielā 5, Liepājā. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme 
par tajā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi un veikta zaudējumu 
atlīdzības samaksa. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 



 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 
valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 
"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 
aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 
Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 
iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  

 
Sēde slēgta 2024.gada 3.oktobrī pulksten 12.30 

 

 
Komisijas priekšsēdētāja                                                                       Laura Vīva 

 
Komisijas sekretāre                                                                           Inga Benhena 


